
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Presa atto variazione ditta Amato Antonio nella procedura di manutenzione 
straordinaria su impianto termico Camera di  Commercio Sede di Vibo 
Valentia e nomina direttore lavori

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023 e la successiva determinazione del Presidente n. 1 del 
09/01/2024 ratificata con D.G. n. 2 del 30/01/2024;

TENUTO CONTO che con Determinazione del Segretario Generale n. 333/2023:
“Attività di manutenzione straordinaria su impianto termico Camera di Commercio Sede di 
Vibo Valentia”:

si affida alla ditta Amato Antonio - P.Iva 00917260796 l’attività di 
sostituzione degli attuali generatori di calore e di raffrescamento con un impianto Chiller-
pompa di calore ad alta efficienza energetica;

si affida alla ditta PowerSafe Srl - C.F./P.Iva 03278490838 il servizio di 
diagnosi energetica dell’immobile e assistenza per il caricamento dell’istanza di contributo 
Conto termico sul portale internet del GSE;

si individua il dipendente Geom. Argirò Sergio per l’attuazione dell’intervento 
in questione quale Responsabile unico del procedimento (RUP); 

VISTA la nota pervenuta al nostro prot. n. 9404 del 22/04/2024 in cui la ditta Amato 
Antonio comunica che, a seguito di “conferimento d’impresa”, dal 23/02/2024 la ditta si 
trasforma in  ATEK S.R.L. - P.I.03045810797 con sede in Via Fausto Gullo, 7 – Guardavalle 
(CZ);

CONSIDERATO che è stata acquisita agli atti d'ufficio visura camerale dalla quale si 
rileva che con atto del 23.02.2024 è stata conferita la ditta Antonio Amato nella ATEK s.r.l.;

VISTA la regolarità contributiva per come da DURC prot. INAIL_42527005;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000212 del 02/05/2024



VISTA la richiesta pervenuta da parte del GSE, per il tramite della ditta PowerSafe Srl, 
del Verbale di consegna dei lavori alla ditta Amato Antonio necessario per procedere con 
l’istanza per ottenere il contributo;

CONSIDERATO che per procedere alla consegna dei lavori è necessaria 
l’individuazione della figura del direttore lavori;

RICHIAMATI l’art 114 del Decreto legislativo 36/2023 – “Direzione dei lavori e 
dell’esecuzione dei contratti” che definisce i compiti del direttore dei lavori e l’Allegato I.2
del medesimo codice, che all’art. 4, stabilisce che il RUP può svolgere, per uno o più 
interventi e nei limiti delle proprie competenze professionali, tra l’altro, anche le funzioni di 
direttore dei lavori;

CONSIDERATE le competenze professionali in possesso dal Geom. Argirò Sergio, già 
RUP per questa procedura, si ritiene di poterlo individuare quale direttore dei lavori;

RITENUTO di dover prendere formalmente atto della modifica apportata;
VISTA la proposta del responsabile del procedimento dott.ssa Anna Votano;

DETERMINA

Per quanto in premessa
1) di prendere atto del conferimento della ditta Amato Antonio - P.Iva 00917260796 nella 

ATEK S.R.L. - P.I.03045810797 con sede in Via Fausto Gullo, 7 – Guardavalle (CZ);
2) di individuare, per l’attuazione dell’intervento in questione, per le funzioni di Direttore dei 

Lavori il Geom. Argirò Sergio in quanto in possesso delle competenze professionali 
richieste dal Dlgs 36/23;

2. di dare atto che gli impegni di spesa di cui ai provvedimenti assunti con Determinazione del 
Segretario Generale n. 333/2023 in favore della ditta Amato Antonio - P.Iva 00917260796
si intendono ora attribuiti alla ATEK S.R.L. - P.I.03045810797 con sede in Via Fausto 
Gullo, 7 – Guardavalle (CZ).

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-05-02T12:42:14+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




